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Czy patronat producenta wódek może poprawić renomę Juvenaliów?

RACZEJ BEZ REWELACJI
Juvenalia 97 rozpoczynają się w 

czwartek 22 maja i tradycyjnie pot­
rwają do niedzieli. Imprezy nie połączo­
no, jak w zeszłym roku, ze Studenckim 
Festiwalem Piosenki. Zdaniem organiza­
torów byłoby to zbyt duże przedsięw­
zięcie jak na siły jednego biura. Ba, te­
goroczni szefowie SFP z Akademii 
Ekonomicznej odcinają się od Juvena- 
liów! - Festiwal ma być przede wszys­
tkim imprezą kulturalną, a nie rozryw­
kową. Naszym celem jest, aby przestano 
kojarzyć go z Juvenaliami, które nie ci­
szą się w Krakowie najlepszą opinią - 
powiedział na konferencji prasowej dy­
rektor SFP Marcin Włodarczyk.

Biuro Organizacyjne Juvenaliów 97 
mieści się w Klubie 38 na Miasteczku

Tegoroczne święto Uniwersytetu Ja­
giellońskiego (12 maja) okrasiły dwa 
ważne wydarzenia. W czasie uroczystej 
sesji Senatu UJ prof. Józef Gierowski, 
wybitny znawca historii nowożytnej, 
odebrał - po 50 latach - dyplom dok­
tora! Tak długa zwłoka spowodowana 
była polityczną niepoprawnością rozpra­
wy doktorskiej, tyczącej Sejmiku Gene­
ralnego Księstwa Mazowieckiego.

Ponieważ praca ta nie została wydru­
kowana - późniejszemu profesorowi, au­
torowi dwóch tomów słynnych „czwo-

Podczas V Zjazdu Parlamentu 
Studentów RP w Jachrance 
(25—2? kwietnia) przedstawi­
ciele samorządów studenckich 
z całej Polski wybrali nowe 
władze, w tym przewodniczą­
cego. Został nim Andrzej Szej- 
na, student SGH i UW. We wła­
dzach zasiadło także czterech 
przedstawicieli krakowskich 
uczelni.

Relacja - str. 3

Studenckim, a jego dyrektorem, podobnie 
jak w roku poprzednim, jest niezniszczal­
ny Witold Latusek. (cd. na str. 8)

raczków”, Rektorowi UJ w latach 
1981-87 - dyplomu nie wydano. W cza­
sie przemówienia na forum Senatu prof. 
Gierowski mówił o etosie naukowca zau­
ważając, że wielu pracowników nauki 
traktuje swoje badania jako coś drugo­
rzędnego, na pierwszym miejscu stawia­
jąc sprawy materialne.

Drugim bohaterem sesji był historyk 
sztuki prof. Wiesław Chrzanowski, 
przewodniczący Społecznego Komitetu 
Odnowy Zabytków Krakowa. Za przy­
czynienie się do zinwentaryzowania licz­
nych polskich zabytków Senat UJ posta­
nowił uhonorować go medalem „Meren- 
tibus", przyznawanym za szczególne 
zasługi dla Uniwersytetu.

Tego samego dnia wręczono także 
„Laury Jagiellońskie" - nagrodę, którą 
od 1995 roku honoruje się wybitnych na­
ukowców. W tym roku „Laury” przyzna­
no historykowi sztuki prof. Jerzemu Ga­
domskiemu (za pracę o malarstwie go­
tyckim), farmakologowi prof. 
Ryszardowi Gryglewskiemu oraz prof. 
Jakubowi Zakrzewskiemu, autorowi 
cyklu prac z zakresu chaosu kwantowe­
go. (Vr)

1/1/ na/bliższy wtorek 
V Ir wybierzemy członków 
Wydziałowych Rad Samorządu 
Studentów UJ. Ich kadencja 
rozpocznie się 1 października 
97 roku i potrwa dwa lata. 
Na niektórych kierunkach 
(np. historia) „przyjacielskie 
porozumienie działaczy” 
sprawiło, że głosowanie będzie 
czystą formalnością. Liczba 
kandydatów jest tam równa 
liczbie miejsc do obsadzenia. 
Tradycyjnie już do najbardziej 
zaciętej walki o mandaty 
dojdzie na prawie. Zetrą się 
tam dwie koalicje - 
„Dwunastka” dotychczasowych 
działaczy samorządowych 
oraz „Nie-TUZIN-kowi” - nowe 
twarze, popierane przez Koła 
Naukowe. Trwa wojna na ulotki 
i plakaty, zapewne nie obejdzie 
się bez agitacji przy urnie. 
Oby tylko nie skończyło się 
rękoczynami...
„ WUJ” podczas wyborów 
do Samorządu z zasady 
nie opowiada się po niczyjej 
stronie. Warto jednak, 
aby wyborcy dobrze się 
zastanowili, czy mają zaufanie 
do swych dotychczasowych 
przedstawicieli, czy też chętnie 
powitaliby zmianę warty.
Mamy natomiast złe wieści dla 
koleżanek i kolegów z etnologii 
i dziennikarstwa, gdzie w ogóle 
brak kandydatów. Jeśli nie 
wyłonicie swoich 
przedstawicieli, po wakacjach 
będziecie traktowani „z buta 
podczas rozdzielania pieniędzy 
na stypendia i miejsc w DS. 
I nie chodzi tu wcale o jakąś 
zemstę. Po prostu kto nie umie 
zadbać o własne interesy, 
zawsze na tym traci.



SPÓŹNIONA FETA. Wycieczkami 
w Jurę Krakowsko-Częstochowską 
i na Babią Górę zakończyły się ob­
chody stulecia Koła Przyrodników 
Studentów UJ. Okrągły wiek dzia­
łalności Koła minął co prawda rok 
temu, lecz kłopoty organizacyjne 
sprawiły, te świętowano dopiero 
teraz. Do Koła, któremu prezesuje 
Wojciech Mróz, należy ponad 80 
studentów. Młodzi przyrodnicy 
szczególnie upodobali sobie nieto­
perze. Zajmującej się tymi ssakami 
sekcji chiropterologicznęj udało się 
odkryć gatunek nie notowanego do 
tej pory w Polsce nietoperza. 
Członkowie Koła sporo podróżują 
w celach naukowych - byli min. w 
Nepalu, na Cejlonie i w krajach 
afrykańskich, a wkrótce wybierają 
się na Madagaskar. (P)
POSYPAŁO SIĘ... Studenci, prze­
chodzący ul. Oleandry mieli do nie­
dawna okazję podziwiać przez ok­
na niepowtarzalny akwen wodny, 
w jaki zamieniła się remontowana 
stołówka w DS „Żaczek". Jak nas 
poinformował szef Uczelnianej Ko­
misji Ekonomicznej Piotr Kowalski 
„wywaliło rury", co pociągnęło za 
sobą konieczność zerwania po­
sadzki i zrobienia nowych studzie­
nek oraz odpływów. Na remont 
stołówki w „Żaczku" planowano 
wydać około 250 min starych zł, 
tymczasem koszt prac przekroczy 
miliard. Stołówka ruszy dopiero po 
wakacjach. Przy pomnijmy, że po­
prowadzi ją francuska firma „Eu- 
rest", a jadać tam będzie 1000 stu­
dentów (dotychczas ok. 700). (P)
WIWAT HUMANIZM! Ogłoszeniem 
„Deklaracji 46" przypieczętowano 
dwudniową konferencję „Marzenia 
o Europie", zorganizowaną w Col­
legium Novum przez Instytut Fran­
cuski. Pod czujnym okiem Adama 
Michnika oraz prof. Bronisława Ge­
remka studenci z 46 krajów Euro­
py dyskutowali o niebezpieczeń­
stwach, zagrażających naszemu 
kontynentowi u progu XXI wieku 
Zdaniem mówców powinniśmy 
strzec się min nietolerancji, prze­
mocy, kłamstwa oraz Frontu Naro­
dowego Le Pena. Uczestnicy konfe­
rencji postanowili utworzyć Sieć 
Komunikacji i Dialogu, która będzie 
walczyć o humanizm, demokrację, 
wolność słowa i wyznania, spra­
wiedliwość społeczną oraz prze­
ciwstawiać się rasizmowi. (P)

Komu w głowie komputery, gdy wybory za pasem...

INFORMATYCZNE NIEUKI
W portowym mieście Szczecinie w dniach 7-9 kwietnia dyskutowano 
o „Roli informatyki we wspomaganiu procesów dydaktycznych”. 
Konferencję na ten temat zorganizował Parlament Studentów RP we 
współpracy z Zachodniopomorską Szkołą Biznesu.

Program konferencji zapowiadał się 
imponująco, jednak już na miejscu oka­
zało się, iż uległ on skróceniu. Uczestni­
ków kwaterowano w hotelu na obrzeżach 
miasta, skazując na uciążliwe dojazdy 
autokarami organizatorów. Standard po­
koi był zróżnicowany - od obskurnych 
dwójek z umywalką (coś w stylu „No 
wego Żaczka ”) do dwupokojowych apar­
tamentów z łazienką. Oczywiście, „ci le­
psi” goście mieszkali w wąskim gronie 
w innym, bardziej luksusowym hotelu. 
Nikogo to jednak zbytnio nie zdziwiło - 
normalka.

Wykłady odbywały się w nowoczes­
nej, klimatyzowanej sali budynku szcze­
cińskiego Zakładu Ubezpieczeń Spo­
łecznych, gdzie posadzki w korytarzach 
dosłownie lśniły i można się było w nich 
przeglądać. Obserwując uczestników 
można się było szybko zorientować, że 
osób kompetentnych w dziedzinie infor­
matyki brak. Nie zabrakło natomiast ko­
legów z samorządów uczelnianych z ca­
łej Polski. Wszystkich interesował tylko 
jeden problem: kto zostanie nowym 
szefem Parlamentu Studentów RP na 
najbliższym kwietniowym zjeździe.

Kandydatów na to lukratywne stano­
wisku doliczyłem się pięciu. Prawie każ­
dy z nich miał swego opiekuna z nieod­
łącznym telefonem komórkowym. W cza­
sie, gdy owieczki potulnie wysłuchiwały 
wykładów - które swoją drogą do tema­
tyki konferencji przystawały jak pięść do 
nosa - członkowie „sztabów wybor­
czych” wyciągali na korytarz co ważniej­
szych decydentów i zachwalali im zalety 
swych kandydatów.

MERO 
POLIGRAFIA

ul. Zwierzyniecka 17
oprawa dokumentów - 5 rodzajów
profesjonalne laminowanie, 
projekty graficzne, skład tekstu, 
wydruki kolorowe, skanowanie, 
wizytówki, papiery firmowe, 
ulotki w ciągu

ZAPRASZAMY 9.00-19.00
SOBOTA 9.00 - 14.00

Na wieńczącym dzień „podwieczorku 
zapoznawczym” była niemal cała Polska. 
Wkrótce zabrakło miejsc siedzących na 
podłodze pokoju hotelowego, więc spóź­
nialscy stali na korytarzu. Odwiecznie 
skłócona brać samorządowa zbratała 
się choć na te parę godzin.

Następnego ranka sala wykładowa 
świeciła pustkami. Jedynie na prezentac­
ji, podczas której rozdawano CD-Romy 
pojawili się wszyscy w komplecie. I na 
tym właściwie konferencja się zakończy­
ła. Doszło co prawda do jeszcze jednej 
imprezy, lecz wolę pominąć ją milcze­
niem. Zmordowani trudem wdrażania in­
formatyki do dydaktyki samorządowcy 
rozjechali się do domów.

YWALD

KONFERENCJE 
MINIONE...

W dniach 8-9 maja Instytut Infor­
matyki UJ oraz Ośrodek Badań Inter­
dyscyplinarnych Papieskiej Akademii 
Teologicznej zorganizowały konferencję 
pod tytułem „Sensy i nonsensy w nauce 
i filozofii”.

W auli Akademii Górniczo-Hutni­
czej gościli najwybitniejsi polscy logicy, 
matematycy, fizycy i filozofowie, dysku­
tując w nieakademicki sposób o pułap­
kach współczesnej nauki. Mimo, iż w 
wielu wypadkach tematyka wykładów 
była co najmniej abstrakcyjna, uczestni­
cy spotkania potrafili zdobyć się na dys­
tans i przymrużenie oka we wzajemnych 
sporach.

...I PRZYSZŁE
Osoby, zainteresowane światowymi 

standardami studiów bibliotekoznaw­
stwa i informacji naukowej będą mog­
ły poszerzyć swoją wiedzę na ten temat, 
uczestnicząc 20 i 21 maja w międzyna­
rodowej konferencji, organizowanej 
przez Instytut Bibliotekoznawstwa UJ. 
Konferencji towarzyszyć będzie wysta­
wa współczesnej książki artystycznej.

Prawdziwą gratkę dla „mózgów” 
przygotowało Obserwatorium Astrono­
miczne UJ, mieszczące się w forcie 
Skała. 6 czerwca dr Jerzy Matyjasek 
wygłosi wykład „Przybliżone metody 
kwantowej teorii pola w zakrzywionej 
czasoprzestrzeni. Tensor energii-pędu”. 
Dla pokrzepienia, 15 minut przed wyk­
ładem czyli o 11.45 serwowana będzie 
herbata. (ryn)



Kampania przedwyborcza przed kwietniowym Zjazdem Parlamentu 
Studentów RP w Jachrance koło Warszawy toczyła się od dłuższego 
czasu. Mówiło się o trzech kandydatach na przewodniczącego, wokół 
których montowano koalicje. Byli nimi: Michał Bielewicz (Politechni­
ka Gdańska), Dariusz Szostek (Uniwersytet Śląski) oraz Andrzej 
Szejna (Szkoła Główna Handlowa).

W ostatecznej rozgrywce zmierzyli 
się Bielewicz i Szejna. Choć chyba trud­
no mówić o jakiejkolwiek rozgrywce, 
skoro wcześniej Zjazd przyjął uchwałę, 
w myśl której członek władz, aby móc 
ubiegać się o ponowny wybór, musiał
uzyskać absolutorium. A tako­
wego Michał Bielewicz, czło­
nek Rady Studentów, nie otrzy­
mał (zabrakło dwóch głosów). 
Nie jest to chlubny przykład 
kultury politycznej. Andrzej 
Szejna, późniejszy zwycięzca 
sam przyznał, że dał zbyt silną 
broń do ręki popierającym go 
niewielkim ośrodkom akade­
mickim.

Wybory odbyły się
W DRAMATYCZNYCH 

ODSŁONACH:
padały wnioski o reasum­

pcję głosowań, składano man­
daty, delegaci mogli także wys­
łuchać płomiennego apelu o 
niemamowanie spuścizny po­
przednich pokoleń działaczy. 
Prośba, wygłaszona około 2.30 
w nocy przez oratora, któremu 
dość mocno plątał się język, 
nie spotkała się z gorącym 
przyjęciem.

Postawiono bardzo poważ­
ny, aczkolwiek mało adekwatny 
zarzut braku moralności w to­
czących się rozgrywkach. 
Wszakże już Machiawelli pisał, 
że polityka nie ma być moral­
na, ma być skuteczna!

Około czwartej nad ranem 
udało się wreszcie wybrać no­
wego przewodniczącego Par­
lamentu - Andrzeja Szejnę. 
Ten z kolei zdołał zgłosić pro­
ponowany skład Rady Wyko­
nawczej. Po przedstawieniu się 
kandydatów już o piątej rano zamknięto 
obrady. Wszyscy zalegli w łóżkach na 
dwie lub więcej godzin, samotnie lub - 
w ramach integracji środowisk akademic­
kich - w parach koedukacyjnych (o jed- 
nopłciowych nic nam nie wiadomo).

Nazajutrz program obrad także nie 
został zrealizowany. Z dwugodzinnym 
poślizgiem „na odsypianie” rozpoczęły 
się szopki, związane z wyborem Rady

Wykonawczej i Komisji Rewizyjnej Par­
lamentu Studentów. Także i tym razem 
posypały się zarzuty i oskarżenia: że 
uczelnie niepaństwowe tworzą getto, że 
koalicja Kraków-Wrocław-Toruń gło­
suje według klucza etc. Od dawna jednak 

Spróbujmy przedstawić nowego szefa Parla­
mentu od mniej oficjalnej strony, czyli „uczłowie­
czyć” trochę stanowisko i funkcję.

Jak przystało na zodiakalnego Byka Andrzej 
posiada zarówno zalety, jak i wady przypisywane 
temu znakowi. Do wad zalicza brak punktualnoś­
ci, którą - chyba na zasadzie kontrastu - bardzo 
szanuje u innych oraz ciągły brak czasu (zwłasz­
cza dla swych bliskich i uwaga - dziewczyny!). 
Jest, jak sam siebie określa, typem egocentrycz­
nego introwertyka, co niekiedy utrudnia mu kon­
takty z ludźmi. Uważa się za człowieka zdetermi­
nowanego... celami, które sobie wyznaczył.

U ludzi, z którymi chciałby współpracować 
najbardziej ceni zdrowy rozsądek i racjonalność 
w działaniu. Gdyby miał złotą rybkę, poprosiłby 
ją o spełnienie trzech życzeń: by w tym roku 
obronił pracę magisterską na SGH (mimo wielu 
innych obowiązków) oraz by w przyszłości dostał 
się na aplikację adwokacką. Chciałby także otrzy­
mać jeszcze jedną złotą rybkę, która po trzykroć 
wyczarowałaby mu dużo więcej wolnego czasu 
dla swoich najbliższych, wśród których najlepiej 
odpoczywa (niestety ciągle za mało).

Na bezludną wyspę nowy przewodniczący PS 
RP zabrałby - jak to sam określił - „trzy obiekty 
materialne”: swoją dziewczynę (nota bene laure­
atkę konkursu Miss Polonia) oraz którąś z po­
wieści historycznych Sienkiewicza i rakietę teni­
sową.

Ze swej strony możemy życzyć nowemu prze­
wodniczącemu - a zwłaszcza nam, studentom - 
by swe zalety wykorzystywał tak, aby jak najle­
piej reprezentować nasze interesy.

było wiadomo, że Andrzej Szejna decy­
dując się na kandydowanie przygotował 
program, dla którego od pewnego czasu 
zabiegał o poparcie, spotykając się z 
przedstawicielami poszczególnych ośrod­
ków. Program, wokół którego skupił wię­
kszość delegatów, w swych głównych te­
zach zakłada: reorganizację funduszy 
Parlamentu, realizację apolityczności i 
niezależności Parlamentu, większy 

wpływ na tryb zmian w Ustawie o 
Szkolnictwie Wyższym, rozwijanie 
współpracy międzynarodowej w zakre­
sie praktyk studenckich i stypendiów 
oraz poprawienie przepływu informac­
ji pomiędzy ośrodkami. Program spot­
kał się z dużą przychylnością, zaś jego
realizację oceni następny Zjazd.

Kraków jako ośrodek akademicki 
może pochwalić się czterema miejscami

W STRUKTURZE WŁADZ.
Jest to niewątpliwe podniesienie rangi 

naszego ośrodka. Ten sukces był wyni­
kiem przyjętej przez Porozumienie Samo­
rządów Uczelni Krakowa linii programo­
wej, która zakładała występowanie na 
forum Parlamentu jednogłośńie. Dzięki 
temu Jarosław Brożek - szef Samorzą­
du Studentów UJ został wybrany na 
przewodniczącego Komisji Prawno-Usta-

wodawczej, a tym samym do 
Rady Wykonawczej. Jacek 
Pilch (WSP) i Wojciech Kala- 
wa (AE) trafili do Rady Studen­
tów, a Łukasz Jura (AGH) - 
do Komisji Rewizyjnej.

Nie udało się przeprowadzić 
zapowiedzianej w programie 
Zjazdu dyskusji na temat obec­
ności problematyki studenckiej 
w mediach publicznych. W so­
botę delegaci wykazali daleko 
idącą dyscyplinę pozakoalicyj- 
ną: jednogłośnie zamknięto 
obrady zawezwaniem „NA IM­
PREZĘ!”, po czym mniej lub 
bardziej kulturalna zabawa trwa­
ła do ranka.

Ostatni dzień Zjazdu był

SZCZYTOWYM 
OSIĄGNIĘCIEM

organizatorów, którzy chyba 
chcąc zerwać sesję rozpuścili 
pogłoskę, że jest tylko pięć au­
tokarów i jeśli nie wyjedziemy 
nimi o oznaczonej godzinie, to 
pozostaniemy już w Jachrance 
do końca życia, w towarzystwie 
uchodźców z pobliskiego ośrod­
ka. Na szczęście przewodniczą­
cy Szejna stanął na wysokości 
zadania i załatwił autobusy kur­
sujące wahadłowo, dzięki cze­
mu cało i zdrowo wróciliśmy do 
Krakowa. Niestety, nasz prze­
wodniczący Brożek musiał zos­
tać w Jachrance (choć nie do 
końca życia).

Tak to w atmosferze walki
nie do końca zgodnej z zasadami fair 
play toczył się „wielki mecz”. Zjazd był 
kolejnym przykładem na to, jak młoda 
demokracja przegrywa ze zbyt silnymi 
emocjami, zaś ludzie nie potrafią godnie 
przyjąć porażki. Ale tak było i będzie jak 
świat światem, więc może jednak - nie 
vae, ale gloria victis.

PATRYCJA DĄBKIEWICZ



WYBORY DO SAMORZĄDU • WYBORY DO SAMORZĄDU • WYBORY DO SAMORZĄDU

20 maja 1997 roku (wtorek) 
odbędą się wybory 
do Wydziałowych Rad 
Samorządu Studentów UJ. 
Głosowanie będzie miało 
miejsce w godzinach 
10.00-16.00. Czynne prawo 
wyborcze przysługuje 
studentom wszystkich 
typów studiów.
Miejsca głosowania 
oraz listę kandydatów 
z poszczególnych okręgów 
zamieszczamy obok.

Przewodniczący Uczelnianej 
Komisji Wyborczej

BARTŁOMIEJ KROK

PARĘ SŁÓW O...

Samorządy studenckie działały w 
szkołach wyższych od niepamięt­
nych czasów. Do początku lat 90. 

nie miały one jednak praktycznie żad­
nych uprawnień - ich rola była równie 
„doniosła”, jak rola samorządów w szko­
łach podstawowych. Jeden przedstawiciel 
studentów, zasiadający w Senacie uczel­
ni, nie miał żadnego wpływu na podej­
mowane przez to ciało decyzje.

Dopiero ustawa o szkolnictwie wyż­
szym z 12 września 1990 roku przyzna­
ła samorządom szersze kompetencje. Ich 
działacze stanowią obecnie minimum 10 
proc, składu senatu uczelni. Mają pra­
wo veta przy obsadzaniu stanowisk 
prorektora i prodziekanów ds. studen­
ckich oraz uczestniczą z prawem głosu 
w wyborach rektora i dziekanów.

Samorządy mają swoich przedstawi­
cieli we wszystkich tzw. ciałach kole­
gialnych uczelni, czyli w Radach Wy­
działów, Radach Instytutów, komisjach 
senackich itp. Umożliwia im to m.in. 
wpływanie na kształt programów naucza­
nia oraz regulaminu studiów.

Od 1991 roku w gestii samorządo­
wych Komisji Ekonomicznych znajduje 
się rozdzielanie znacznej części pomo­
cy materialnej dla studentów oraz 
miejsc w akademikach. Opinia Samo­
rządu brana jest pod uwagę przy przyz­
nawaniu dotacji na studencką działalność 
naukową, kulturalną i artystyczną. „Sa­
morządowcy” mają także prawo zasia­
dania w komisjach rekrutacyjnych 
podczas egzaminów wstępnych na studia.

W myśl przepisów Samorząd tworzą 
wszyscy studenci uczelni - a więc TAK­
ŻE TY!!! (P)

MIEJSCA GŁOSOWANIA 
I LISTY KANDYDATÓW 

W OKRĘGACH WYBORCZYCH
OKRĘG NR 1 

KIERUNEK PRAWO
MIEJSCE GŁOSOWANIA - Collegium No- 
vum, ul. Gołębia 24
LICZBA MIEJSC - 12
KANDYDACI: Marcin Bańdurski (III rok), Ja­
rosław Brożek (III rok), Jerzy Bykiewicz (III 
rok), Konrad Dorsz (I rok), Marcin Dziado- 
wiec (I rok), Karol Gondro (IV rok), Kamil 
Jankielewicz (II rok), Sławomir Kowalski (II 
rok), Kamil Klonowski (II rok), Maciej Lasek 
(IH rok), Łukasz Mazur (U rok), Piotr Olszew­
ski (II rok), Piotr Pawłowski (II rok), Mariusz 
Pomarański (HI rok), Michał Sajna (I rok), 
Krzysztof Salamon (in rok), Konrad Sosiński 
(IV rok), Jolanta Szelest (I rok), Mariusz Wal­
czyński (I rok), Piotr Wicherek (IV rok), 
Krzysztof Wołos (I rok), Monika Zacny (III 
rok), Witold Ziobro (I rok), Artur Zubkiewicz 
(III rok), Wojciech Żukowski (III rok)

OKRĘG NR 2
KIERUNKI: POLITOLOGIA I NAUKI 

SPOŁECZNE, ADMINISTRACJA
MIEJSCE GŁOSOWANIA - Collegium No- 
vum
LICZBA MIEJSC - 3
KANDYDACI: Tomasz Biernat (IV rok), Ag- . 
nieszka Cuch (I rok), Piotr Sawicki (III rok), 
Maciej Wicherek (I rok)

OKRĘG NR 3 
KIERUNEK FILOZOFIA

MIEJSCE GŁOSOWANIA - ul. Grodzka 52 
LICZBA MIEJSC - 1
KANDYDAT: Paweł Długosz (III rok)

OKRĘG NR 4
KIERUNEK PEDAGOGIKA

MIEJSCE GŁOSOWANIA - ul. Piastowska 
26
LICZBA MIEJSC - 4
KANDYDACI: Magdalena Dzikowska (III 
rok), Danuta Krupa (II rok), Joanna Maziar- 
czyk (H rok), Justyna Meissner (IV rok), Ane­
ta Wnęk (IV rok)

OKRĘG NR 5
KIERUNEK PSYCHOLOGIA

MIEJSCE GLOSOWANIA - ul. Gołębia 13 
LICZBA MIEJSC - 2
KANDYDACI: Marzena Dębowska (II rok), 
Przemysław Jackowski (HI rok), Jakub Karoń 
(HI rok)

OKRĘG NR 6
KIERUNEK RELIGIOZNAWSTWO

MIEJSCE GŁOSOWANIA - ul. Grodzka 52 
LICZBA MIEJSC - 1 •
KANDYDAT: Miłosz Horodyski (IV rok)

OKRĘG NR 7
KIERUNEK SOCJOLOGIA

MIEJSCE GLOSOWANIA - ul. Grodzka 52 
LICZBA MIEJSC - 3
KANDYDACI: Przemysław Marciniak (H 

rok), Piotr Sawiński (II rok), Anna Terlecka 
(H rok)

OKRĘG NR 8 
KIERUNEK ARCHEOLOGIA

Miejsce głosowania - ul. Gołębia 13 
LICZBA MIEJSC - 1 
KANDYDAT: Dariusz Niemiec

OKRĘG NR 9 
KIERUNEK ETNOLOGIA

LICZBA MIEJSC - 1 
NIE ZGŁOSZONO KANDYDATÓW

OKRĘG NR 10 
KIERUNEK HISTORIA

MIEJSCE GLOSOWANIA - ul. Gołębia 13 
LICZBA MIEJSC - 8
KANDYDACI: Agata Hałucha (IH rok), Mi­
chał Jaworski (I rok), Michał Jurecki (I rok), 
Bożena Kapałka (I rok), Elżbieta Knapek (IH 
rok), Piotr Kowalski (V rok), Aleksander 
Strojny (H rok), Mateusz Szpytma (HI rok)

OKRĘG NR 11 
KIERUNEK HISTORIA SZTUKI

MIEJSCE GŁOSOWANIA - ul. Grodzka 53 
LICZBA MIEJSC - 2
KANDYDACI: Barbara Ciciora (IV rok), To­
masz Justyniarski (II rok)

OKRĘG NR 12 
KIERUNEK MUZYKOLOGIA

MIEJSCE GŁOSOWANIA - ul. Westerplatte 
10
LICZBA MIEJSC - 1 
KANDYDAT: Marcin Binasiak (IV rok)

OKRĘG NR 13 
KIERUNEK FILOLOGIA POLSKA

MIEJSCE GLOSOWANIA - ul. Gołębia 20 
LICZBA MIEJSC - 8
KANDYDACI: Wojciech Cegielski (I rok), 
Beata Hajduk (H rok), Marek Królewski (IH 
rok), Katarzyna Kwiecień (I rok), Joanna Pa- 
zyna (I rok), Katarzyna Szklanny (H rok), Jo­
lanta Tesz (IH rok)

OKRĘG NR 14 
KIERUNEK FILOLOGIA ANGIELSKA
MIEJSCE GŁOSOWANIA - Collegium Pa- 
derevianum, Al. Mickiewicza 9/11 
LICZBA MIEJSC - 2
KANDYDACI: Ewa Jabłonowska (I rok), 
Marta Romańska (I rok)

OKRĘG NR 15
KIERUNKI: FILOLOGIA

GERMAŃSKA, FILOLOGIA 
SZWEDZKA, NAUCZYCIELSKIE 
KOLEGIUM JĘZYKÓW OBCYCH 

MIEJSCE GŁOSOWANIA - Collegium Pa- 
derevianum 
LICZBA MIEJSC - 2 
KANDYDACI: Maciej Grochal (IH rok fil. 
germańskiej), Irena Per (IV rok fil. germań­
skiej), Anna Socha (H rok fil. germańskiej)

WYBORY DO SAMORZĄDU • WYBORY DO SAMORZĄDU • WYBORY DO SAMORZĄDU



WYBORY DO SAMORZĄDU • WYBORY DO SAMORZĄDU • WYBORY DO SAMORZĄDU

OKRĘG NR 16 
KIERUNKI: FILOLOGIA ROSYJSKA, 

FILOLOGIA UKRAIŃSKA, 
FILOLOGIA SŁOWIAŃSKA

MIEJSCE GŁOSOWANIA - Collegium Pa- 
derevianum
LICZBA MIEJSC - 2
KANDYDACI: Kamila Misiorowska (III rok 
fil. slow.), Regina Paranik (U rok fil. slow.), 
Agnieszka Skolimowska (II rok fil. ros.)

OKRĘG NR 17 
KIERUNKI: FILOLOGIA 

ORIENTALNA, FILOLOGIA 
WĘGIERSKA

MIEJSCE GŁOSOWANIA - Collegium Pa- 
derevianum
LICZBA MIEJSC - 1
KANDYDAT: Micha! Kasperkiewicz (I rok fil. 
orientalnej)

OKRĘG NR 18 
KIERUNKI: FILOLOGIA 

ROMAŃSKA, FILOLOGIA 
RUMUŃSKA

MIEJSCE GLOSOWANIA - Collegium Pa- 
derevianum
LICZBA MIEJSC - 1
KANDYDACI: Marta Młynarczyk (III rok fil. 
romańskiej), Ewa Półkoszek (IV rok fil. ro­
mańskiej)

OKRĘG NR 19 
KIERUNKI: FILOLOGIA 

KLASYCZNA, FILOLOGIA 
HISZPAŃSKA, FILOLOGIA WŁOSKA
MIEJSCE GŁOSOWANIA - Collegium Pa- 
derevianum
LICZBA MIEJSC - 1 
KANDYDAT: Ewa Stanecka (I rok fil. kla­
sycznej)

OKRĘG NR 20 
KIERUNEK MATEMATYKA

MIEJSCE GŁOSOWANIA - ul. Reymonta 4 
LICZBA MIEJSC - 3
KANDYDACI: Joanna Krężel (IV rok), Mi­
rosława Ozdoba (II rok), Michał Stachura (HI 
rok)

OKRĘG NR 21 
KIERUNKI: FIZYKA, ASTRONOMIA, 

STUDIA 
MATEMATYCZNO-PRZYRODNICZE
MIEJSCE GŁOSOWANIA - ul. Reymonta 4 
LICZBA MIEJSC - 3
KANDYDACI: Marcin Karkosz (H rok astro­
nomii), Lesław Maciejczyk (HI rok fizyki), 
Maciej Żmuda (HI rok fizyki)

OKRĘG NR 22 
KIERUNEK INFORMATYKA

MIEJSCE GŁOSOWANIA - ul. Nawojki 11
LICZBA MIEJSC - 2 
KANDYDACI: Przemysław Czernek (IV rok), 
Przemysław Jędrzejewski (IV rok)

OKRĘG NR 23 
KIERUNKI: BIOLOGIA, 

BIOTECHNOLOGIA
MIEJSCE GLOSOWANIA - ul. Ingardena 6 
LICZBA MIEJSC - 4
KANDYDACI: Lucyna Bałuszyńska (HI rok 
biologii), Renata Filipek (I rok biotechnolo­
gii), Agnieszka Kawecka (IV rok biologii), 

Izabela Krzeptowska (U rok biologii), Zofia 
Magalas (I rok biologii), Małgorzata Sajewicz 
(I rok biologii), Bożena Stryczek (II rok bio­
logii), Bożena Sulima (I rok biologii)

OKRĘG NR 24 
KIERUNEK GEOGRAFIA

MIEJSCE GŁOSOWANIA - ul. Grodzka 52 
LICZBA MIEJSC - 2
KANDYDACI: Piotr Raźniak (I rok), Janusz 
Sopija (III rok), Anna Winiarczyk (I rok)

OKRĘG NR 25 
KIERUNEK GEOLOGIA

MIEJSCE GLOSOWANIA - ul. Grodzka 52 
LICZBA MIEJSC - 2 
KANDYDAT: Danuta Kieras (III rok)

OKRĘG NR 26 
KIERUNEK CHEMIA

MIEJSCE GLOSOWANIA - ul. Ingardena 3 
LICZBA MIEJSC - 5 
KANDYDACI: Agata Kapias (II rok), Ewa 
Kulig (HI rok), Andrzej Pawelec (H rok), Iwo­
na Rąpała (H rok), Jolanta lYznadel (H rok), 
Ewa Zamowska (H rok)

OKRĘG NR 27 
KIERUNEK OCHRONA 

ŚRODOWISKA
MIEJSCE GŁOSOWANIA - ul. Ingardena 3 
LICZBA MIEJSC - 2
KANDYDACI: Małgorzata Chmielewska (HI 
rok), Maria Tobor (I rok), Patrycja Zasępa (I 
rok), Danuta Zięba (HI rok)

OKRĘG NR 28 
KIERUNEK 

BIBLIOTEKOZNAWSTWO I 
INFORMACJA 

NAUKOWO-TECHNICZNA
MIEJSCE GŁOSOWANIA - ul. Gołębia 16 
LICZBA MIEJSC - 2 
KANDYDACI: Marcin Grzywacz (IV rok), 
Małgorzata Imosa (HI rok)

OKRĘG NR 29 
KIERUNEK DZIENNIKARSTWO

LICZBA MIEJSC - 1
NIE ZGŁOSZONO KANDYDATÓW

OKRĘG NR 30 
KIERUNEK FILMOZNAWSTWO

MIEJSCE GLOSOWANIA - ul. Gołębia 16 
LICZBA MIEJSC - 1 
KANDYDAT: Rafał Syska (IV rok)

OKRĘG NR 31 
KIERUNEK ZARZĄDZANIE I 

MARKETING
MIEJSCE GŁOSOWANIA - ul. Sławkowska 
32
LICZBA MIEJSC - 2
KANDYDACI: Tadeusz Gwóźdź (I rok), Ale­
ksandra Kułaga (HI rok), Anna Wierdak (I 
rok)

OKRĘG NR 32 
KIERUNEK LEKARSKI

MIEJSCE GŁOSOWANIA - ul. Grzegórzec­
ka 16
LICZBA MIEJSC - 8
KANDYDACI: Marcin Ciężarek (H rok), Pa­
weł Kamiński (IV rok), Anna Komorowska 
(IV rok), Klaudia Nosek (IV rok), Michał No­
wakowski (IV rok), Łukasz Nowarski (IV 

rok), Paweł Rodło (HI rok), Łukasz Tułecki 
(IV rok), Wojciech Wysocki (IV rok)

OKRĘG NR 33 
KIERUNEK STOMATOLOGIA

MIEJSCE GLOSOWANIA - ul. Grzegórzec­
ka 16
LICZBA MIEJSC - 2 
KANDYDACI: Justyna Balcer (IV rok), Pauli­
na Popiela (IV rok)

OKRĘG NR 34 
KIERUNEK FARMACJA

MIEJSCE GŁOSOWANIA - ul. Medyczna 9 
LICZBA MIEJSC - 4
KANDYDACI: Joanna Mokry (HI rok), Ag­
nieszka Rybka (IV rok), Joanna Winiarska (IV 
rok), Michał Ziomek (HI rok)

OKRĘG NR 35 
KIERUNEK ANALITYKA MEDYCZNA
MIEJSCE GŁOSOWANIA - ul. Medyczna 9 
LICZBA MIEJSC - 1 
KANDYDAT: Dorota Wicherek (H rok)

OKRĘG NR 36
WYDZIAŁ OCHRONY ZDROWIA 
(KIERUNKI: PIELĘGNIARSTWO, 

SZKOŁA ZDROWIA PUBLICZNEGO) 
MIEJSCE GLOSOWANIA - ul. Kopernika 
25
LICZBA MIEJSC - 4 
KANDYDACI: Dariusz Aksamit (I rok SZP), 
Wojciech Frydrych (I rok SZP), Berta Karole- 
wicz (II rok piel ), Florentyna Oleksowicz (H 
rok piel ), Wojciech Nowak (II rok piel.)

JAK GŁOSOWAĆ?

Przed przystąpieniem do głosowa­
nia student musi okazać komisji 
skrutacyjnej legitymację studen­

cką lub inny ważny dokument tożsamoś­
ci. Na otrzymanej, opieczętowanej karcie 
należy wpisać nazwiska kandydatów w 
ilości nie większej niż liczba członków 
Wydziałowej Rady Samorządu Studen­
tów z danego okręgu.

Studenci, którzy podjęli studia na kie­
runku równoległym, mogą głosować je­
dynie na kierunku podstawowym.

Uczelniana Komisja Wyborcza ma 
obowiązek ogłosić oficjalne wyniki naj­
później w ciągu 3 dni od dnia wyborów.

PRZEWODNICZĄCY WYDZIAŁO­
WYCH KOMISJI WYBORCZYCH:
PRAWO: Piotr Podrecki
FILOZOFICZNY: Piotr Boroń 
HISTORYCZNY: Małgorzata Stanula 
FILOLOGICZNY: Edyta Michalik 
MAT-FIZ.: Paweł Wróbel 
BiNoZ: Dariusz Kot 
CHEMIA: Paweł Łącki
ZARZĄDZANIA I KOMUNIKACJI SPO­
ŁECZNEJ: Marek Markuc 
LEKARSKI: Urszula Błaut 
FARMACEUTYCZNY: Agnieszka Nazie- 
miec
OCHRONY ZDROWIA: Maciej Majewski
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UJ - WOJSKOWA UCZELNIA? 
Władze Uniwersytetu Jagielloń­
skiego zwróciły się do Minister­
stwa Spraw Zagranicznych z su­
gestią zorganizowania dla żołnie­
rzy NATO kursów Języka 
polskiego. W związku ze zbliżają­
cym się (przynajmniej według pra­
sowych zapowiedzi) terminem włą­
czenia naszego kraju w struktury 
Paktu przedstawiciele naszej 
uczelni uważają, że dostosowywać 
powinny się obie strony. Wiadomo, 
że porozumienie, przynajmniej wer­
balne, to rzecz w wojsku podsta­
wowa. (ryn)
ELEKTRONICZNE TAJEMNICE. 
W Collegium Nouum gościła przed 
kilkoma dniami delegacja świato­
wego potentata w dziedzinie elek­
troniki - koncernu IBM. Wizyta 
miała związek z planami budowy 
w podkrakowskich Pychowicach 
tzw. trzeciego campusu uniwersy­
teckiego, a w Jego ramach - cen­
trum wysokich technologii. Podob­
no (podobno - bowiem wszystko 
okryte Jest ścisłą tajemnicą) IBM 
byłby zainteresowany zlokalizowa­
niem na tym terenie Jednego ze 
swoich zakładów. (ryn)
ŻYCIE TO JEST TEATR. Tak 
przynajmniej uważają pracownicy 
naukowi jednej z amerykańskich 
szkół, którzy postulują wprowa­
dzenie na studiach zajęć z wykwa­
lifikowanymi aktorami. Według 
inicjatorów projektu ma to umożli­
wić studentom opanowanie „mowy 
ciała" i w ten sposób ułatwić kon­
trolowanie swoich odruchów. Po 
kursie aktorstwa łatwiej będzie 
wywrzeć dobre wrażenie na rozmó- 
cy, co pomoże wydatnie w rozwija­
niu kariery. (ryn)
STRZEŻ SIĘ TECHNIKI! Brytyjscy 
naukowcy opracowują „uczelnia­
ną" wersję systemu otwierania 
drzwi za pomocą kart magnetycz­
nych. Dzięki temu będzie można 
nie tylko chronić się przed niepożą­
danymi gośćmi, ale także dokład­
nie sprawdzać, kto i Jak często od­
wiedza uczelnię. Na razie polscy 
studenci mogą spać spokojnie: po 
pierwsze nasze uczelnie są za 
biedne na takie fanaberie, po dru­
gie i tak zaraz ktoś by cudo ze­
psuł, a w końcu co to za problem 
dać kartę koledze, żeby „podbił" 
przy okazji? (ryn)

RUMUNIA 
INACZEJ

Tegoroczny International Studenfs 
Week in Timisoara rozpoczął się w 
Wielkanocny poniedziałek. Od sześciu lat 
organizatorami tej imprezy są studenci 
tamtejszej politechniki. Podczas oficjalnej 
ceremonii otwarcia uczestników powitał 
rektor tej uczelni oraz reprezentujący 
Unię Europejską Jacąues Chevalier.

Program tegorocznego ISWinT obej­
mował warsztaty oraz wykłady, dotyczą­
ce między innymi polityki, sztuki, me­
diów. Nasza delelegacja uczestniczyła w 
warsztatach politycznych. Dyskutowa­
liśmy tam o dzisiejszej Europie, o poło­
żeniu krajów postkomunistycznych i ich 
dążeniach do uczestnictwa w strukturach 
europejskich oraz o sytuacji wewnętrznej 
w państwach uczestników naszego warsz­
tatu i wyglądzie sceny politycznej.

Codziennie wieczorem odbywały się 
imprezy integracyjne, dzięki którym 
poznaliśmy trochę rumuńskiej muzyki i 
w pełni zintegrowaliśmy się z innymi 
gośćmi. Mieszkaliśmy w domach studen­
ckich, dzieląc pokoje z rumuńskimi żaka­
mi. Zostaliśmy przez nich przyjęci z 
ogromną życzliwością, która nas niez­
wykle zaskoczyła, gdyż nam - Polakom 
Rumun kojarzy się dosyć jednoznacznie.

Byliśmy przyjemnie rozczarowani nie 
tylko mieszkańcami Rumunii, ale i sa­
mym krajem, gdyż jest on niebywałej 
urody, tyle że mocno zniszczony przez 
komunistów i zaniedbany przez lata tota­
litarnych rządów. Niestety, problemy gos­
podarcze, z jakimi boryka się Rumunia, 
nie pozwalają liczyć na szybką poprawę 
sytuacji. Widok wozu drabiniastego na 
drewnianych kołach czy szkieletu kro­
wy, leżącego na łące nie jest tam ni­
czym niezwykłym. Tabor komunikacji 
miejskiej jest w takim stanie technicz­
nym, że korzystanie z niego graniczy z 
bohaterstwem. Nasi gospodarze starali się 
zrekompensować nam ten szok cywiliza­
cyjny, usiłując pokazać nam Rumunię z 
jak najlepszej strony.

Dzięki pobytowi w Timiszoarze na­
szej delegacji udało się wymienić wiele 
doświadczeń i poglądów, dzięli czemu 
cele ISWinT są, przynajmniej w odniesie­
niu do naszej delegacji, zrealizowane w 
stu procentach.

HUBERT CICHOŃ

LETNI WYJAZD
DO ANGLII I SZKOCJI!

Brytyjskie biura podróży we współ­
pracy z uniwersytetami proponują wakac­
je po atrakcyjnych cenach. Dwa tygodnie 
już od 1.165 zł! Możliwość uczestnictwa 
w kursach języka angielskiego. Spotkanie 
informacyjne - 20 maja (wtorek), godz. 
17.30, Collegium Novum, sala 30.

Maj to gorący 
czas dla Klubu 
Uczelnianego AZS s-j'
UJ. Od 1 do 3 bm. j \__
na obiektach 
dium Wychowania
Fizycznego i Sportu przy ul. Piastowskiej 
26 i w halach TS Wisła odbywały się

XIX Mistrzostwa Polski 
Uniwersytetów w koszykówce 

kobiet i mężczyzn.
Zgłosiło się 12 zespołów męskich i 9 

żeńskich. - Poziom zawodów był bardzo 
wysoki. Szczególnie w walkach o medale, 
gdzie można było podziwiać zawodniczki 
i zawodników z pierwszych lig Polski. W 
takiej sytuacji osiągi reprezentacji naszej 
uczelni nie są takie złe - powiedział pre­
zes KU AZS UJ Konrad Wełpa. Orga­
nizacja wspaniała, mecze zacięte - szko­
da tylko, że tak mało kibiców odwiedziło 
Mistrzostwa. Poniżej drukujemy kolej­
ność zespołów.

KOBIETY: 1. Łódź 2. Toruń
3. Szczecin 4. Wrocław 5. Poznań 
6. Gdańsk 7. Kraków 8. Warszawa 
9. UMCS

MĘŻCZYŹNI: 1. UMCS 2. Szczecin 
3. Poznań 4. Toruń 5. Warszawa 
6. Kraków 7. KUL 8. Gdańsk 9. Kato­
wice 10. Wrocław 11. Łódź 12. Opole

Najlepszą zawodniczką Mistrzostw 
wybrano Daiwę Jodekaite (Łódź), a naj­
lepszym zawodnikiem - Dominika Der­
wisza (Lublin).

Dla uczczenia rocznicy założenia 
Akademii Krakowskiej, która przypada 
12 maja, organizowane są tradycyjne

Dni Sportu Uniwersytetu 
Jagiellońskiego.

Jest to najstarsza te­
go typu impreza w kra­
ju. Tegoroczne Dni 
Sportu poprzedzone by­
ły eliminacjami w posz­
czególnych dyscypli­
nach, które rozpoczęto 1 
marca 97. Należy tu po­
dziękować panu kierow­
nikowi Studium WFiS 
UJ, Januszowi Wolfowi, 
który od wielu lat poma­
ga w tym okresie Klubo­
wi AZS UJ.

Z roku na rok roz­
grywki cieszą się rosną­
cym zainteresowaniem 
studentów. Są też okazją 



do wyszukiwania talentów dla 
sekcji Klubu.

Zazwyczaj pogoda dopisu­
je, z poziomem poszczególnych 
spotkań jest różnie. Jednak za­
ciętości nie można im odmó­
wić. Do zobaczenia za rok.

Poniżej zwycięskie zespoły 
i liderzy w konkurencjach indy­
widualnych.

KOSZYKÓWKA KOBIET:
1. I/V Chemia 2. I/IV

Prawo. Startowało 16 zespołów.
KOSZYKÓWKA MĘŻCZYZN:
1. IV/V Prawo 2. I/IV Filol. Jap., 

Informatyka, Prawo. Startowały 23 
zespoły.

SIATKÓWKA KOBIET:
2. II/III Pedagogika 2. I Fil. Hisz­

pańska. Startowało 21 zespołów.
SIATKÓWKA MĘŻCZYZN:
3. II/V Geografia, Geologia 2. Stu­

dia Matematyczno-Przyrodnicze. Star­
towało 5 zespołów.

PIŁKA NOŻNA (7-OSOBOWA):
4. I Prawo 2. III/IV Geografia. 

Startowało 16 zespołów.
TENIS STOŁOWY KOBIET:
5. Anna Jawień (I Prawo) 2. Sabina 

Polityło (I Informatyka) 3. Agnes Var- 
ga (II FU. Polska)

TENIS STOŁOWY MĘŻCZYZN:
6. Maksymilian Kusiek (I Prawo)

2. Dariusz Kwiek (I Fil. Polska)
3. Piotr Homoła (III Studia Mat-Przy- 
rodnicze). W turnieju startowało 32 za­
wodników.

ATLETYKA MĘŻCZYZN:
1. Bogdan Pierlak (I Matematyka)

2. Paweł Ciaś (IV Chemia) 3. Marcin 
Czosnyka (IV Prawo). W turnieju starto-
wało 14 zawodników.

SZTAFETOWE BIEGI PRZEŁAJO­
WE KOBIET:

1. II Fil. Polska

Otwarte Mistrzostwa 
Uniwersytetu w pływaniu - 

zwycięzcy
KOBIETY:
50 m sL motylkowym - Małgorzata 

Piasecka (AGH)
50 m stylem grzbietowym - Anna 

Golec (UJ)
50 m stylem klasycznym - Małgo­

rzata Strąg (WSP)
50 m stylem dowolnym - Małgorza­

ta Piasecka (AGH)
100 m stylem zmiennym - Anna Go­

lec (UJ)
Łącznie startowało 37 zawodniczek.

MĘŻCZYŹNI:
50 m stylem motylkowym - 

Jacek Kluźniak (UJ)
50 m stylem klasycznym - 

Wojciech Mróz (UJ)
50 m stylem grzbietowym - 

Tomasz Paluch (UJ)
50 m stylem dowolnym - 

Tomasz Paluch (UJ)
100 m stylem zmiennym -

Marcin Nosko (UJ)
Łącznie startowało 62 za­

wodników.
Rozegrano me­

cze Studenci UJ — 
Studenci Colle­
gium Medicum w 
koszykówce (zes­
poły kombinowane 
2 kobiety plus 3 
mężczyzn) oraz w 
siatkówce (zespoły 
kombinowane 3 ko­
biety plus 3 męż­
czyzn). W obu zwyciężyli Studenci UJ.

WYNIKI SPOTKAŃ ASYSTENCI—
STUDENCI:
• w siatkówce - 2:0 dla Asystentów
• w piłce nożnej — 4:2 dla Studentów.

Na zakończenie Dni odbył się trady­
cyjny mecz w siatkówce Studenci - Pra­
cownicy Studium WFiS, który zakoń­
czył się zwycięstwem Studentów 2:0.

Łącznie w całych Dniach Sportu 
wzięło udział ponad 1000 studentów.

rys. Maciej Macnar

ROZWIJAJ SIĘ 
OD GŁOWY
UCZ SIĘ SZYBCIEJ

TECHNIKI 
PAMIĘCIOWE 
SZYBKIE 
CZYTANIE 
NOTOWANIE 
NIELINEARNE 
KREATYWNOŚĆ 
KONCENTRACJA

DynaMind
Studium Technik Umysłowych 
Kraków, PI. Sikorskiego 1/27 

tel. 11-99-61
ZADZWOŃ PO 3E.ZFLA'NY lYFORYATCR

BĄDŹ CZUJNY! Większość osób, 
zapytanych źródłem czego jest Uni­
wersytet Jagielloński, odpowiada 
automatycznie „Uniwersytet jest 
źródłem wiedzy ". Tymczasem nie 
dla wszystkich jest to oczywiste. 
Po naszej uczelni grasują rabusie, 
którzy szukają ruchomości, które 
dałoby się ukraść i spieniężyć. 
Wchodząc na egzamin nie należy 
zostawiać kurtki lub teczki bez do­
zoru. Doszło do tego, że zdespero­
wani złodzieje buszują po toale­
tach i odkręcają ze ścian krany, 
spłuczki, a nawet ceramikę sani­
tarną. Jeśli więc po wejściu do 
ubikacji nie będziecie mogli z niej 
skorzystać lub umyć później rąk, 
nie pomstujcie od razu na adminis­
trację - wina leży po stronie zło­
czyńców! (ryn)
ROWER GÓRĄ! Władze jednej z 
zachodnich uczelni wpadły na ory­
ginalny sposób promowania ekolo­
gii i zdrowego trybu życia. Każdy, 
kto korzysta z roweru jako środka 
lokomocji, ma zapewnioną bonifi­
katę w opłatach za akademik. Aby 
skorzystać z upustu należy zosta­
wić prawo jazdy w specjalnym sej­
fie. Po mieście można poruszać się 
na rowerze lub komunikacją zbio­
rową. (ryn)
DYWERSANT? Ogranizatorzy Ju­
wenaliów, które miały rozpocząć 
się w piątek 17 maja w Białymsto­
ku, odwołali imprezę z powodu 
niemożności dojścia do porozumie­
nia ze sprzedawcami piwa. Jak oś­
wiadczyli, wy łącznym sponsorem 
studenckiego święta miał być bro­
war spoza Białegostoku, ale pod­
czas rozpoczęcia imprezy swoje 
stoiska otworzył miejscowy bro­
war. Okazało się, że zgodę na 
sprzedaż wydał rektor Akademii 
Medycznej. W takiej sytuacji ofic­
jalny sponsor zdecydował się zer­
wać kontrakt. (ryn)
SZKOŁA GIGANTÓW. Uniwersytet 
w Groningen w Holandii wymienia 
ławki w salach wykładowych, po­
nieważ obecni studenci są wyżsi 
przeciętnie nawet o 12 centymet­
rów niż ich koledzy sprzed trzy­
dziestu lat. Taki wzrost Holendrzy 
zawdzięczają lekkiemu Jedzeniu, 
świeżemu powietrzu i dużej ilości 
światła. Młodzi Holendrzy są uwa­
żani za najwyższych na świecie - 
ich średni wzrost wynosi 183 cm.



RACZEJ BEZ REWELACJI
(cd. ze str. 1)

W pracach rady programowej Juwe­
naliów brały udział są takie uczelnie, jak 
Uniwersytet Jagielloński, Akademia 
Górniczo-Hutnicza, Wyższa Szkoła Pe­
dagogiczna, Akademia Rolnicza, Pań­
stwowa Wyższa Szkoła Teatralna.

Na marginesie głównych obchodów 
Święta Żaka, toczących się na Miastecz­
ku Studenckim, w Rynku Głównym, 
na stadionie i w Hali Wisły, przy niek­
tórych uczelniach odbywać się będą małe 
Juvenalia. Niestety, na naszym Uniwersy­
tecie nie ma chętnych ani zdolnych ludzi, 
którzy zajęliby się zorganizowaniem cze­
gokolwiek. Niejako „z obowiązku” odby­
ły się w „Rotundzie” wybory Najmilszej 
Studentki UJ, dzięki czemu nasza przed­
stawicielka bedzie miała szansę pokazać 
się na wyborach ogólnokrakowskich. UJ

...z życia 
różnych sfer...
WIWAT HIGIENA! Okazuje się, 
że straż rektorska nie zajmuje 
się Jedynie zbieraniem „WUJ-ów" 
z uczelnianych parapetów. Jak 
nam doniosły usłużne krasnolud­
ki, do zadań strażników należy 
także wypraszanie z Collegium 
Novum studentów, dzierżących w 
dłoniach ulotki Ligi Republikań­
skiej. W tej sytuacji na szczególny 
podziw zasługuje odwaga szefa 
Samorządu Studentów UJ Jaros­
ława Brożka, który 15 maja pa­
radował po Nouum w koszulce Li­
gi. - Tylko tę miałem czystą... - 
tłumaczył się „WUJ-owi” prze­
wodniczący Brożek.
PAINTBALL W MODZIE! Tego 
samego dnia, podczas posiedze­
nia Uczelnianej Komisji Wybor­
czej przedstawiciel Wydziału Za­
rządzania ustrzelił redaktora 
„WUJ-a" przy pomocy specjalnego 
długopisu-samopału. Wystrzelony 
z ogromną silą tuszowy pocisk 
koloru fioletowego umazał pisma­
ka Jak należy. Zamachowiec zakli­
nał się, że wypalił niechcąco, a 
fatalny długopis gdzieś znalazł. 
Zapewne podrzuciło go KGB, 
chcąc przyhamować spontaniczny 
rozwój samorządności studen­
ckiej.

wsparł natomiast finansowo koncerty i 
zabawy, organizowane przez innych. 
Można i tak, gdy konceptów w głowie 
brak!

Zajmijmy się więc tym, co robią inni. 
Przede wszystkim należy pamiętać, że 
wejście na trzy imprezy jest płatne. Cho­
dzi mianowicie o Wybory Najmilszej 
Studentki Krakowa (bilet studencki 10 
zł) i koncerty plenerowe na stadionie 
„Wisły” (bilet studencki 7 zł na jeden 
koncert). Pozostali płacą za jedną impre­
zę 20 zł, a za wszystkie - 60 zł.

Tego jeszcze nie było - jednym ze 
sponsorów Juvenaliów 97 jest produ­
cent wódki! Jak nas jednak zapewnili or­
ganizatorzy, gorzała nie będzie sprzeda­
wana podczas Święta Młodości. O bez­
pieczeństwo studentów dbać będzie 
koncesjonowana Agencja Ochrony „Ar- 
tra”, a także Brygada Antyterorystyczna. 
Uwaga teroryści, nawet ci przebrani - 
miejcie się na baczności!

Co do konkursów, to turniej układa- 
czy puzzli jest już w pełni obsadzony, 
ale można jeszcze zgłosić się do turnie­
ju warcabów błyskawicznych. Jak do­
wiedzieliśmy się od organizatorów, bra­
kuje jeszcze ośmiu drużyn.

Na koniec wymieńmy miejsca, w któ­
rych można nabyć bilety: Klub „38”, 
Centrum Informacji Kulturalnej przy 
ul. św. Jana 2, Filmotechnika, „Euros- 
tudent” na Miasteczku, punkty na 
uczelniach, kasy TS „Wisła” na trzy 
godziny przed koncertami. Wszelkich 
informacji na temat Juvenaliów 97 udzie­
la Biuro Organizacyjne.

(P.Ch. & P.K.)
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W TRAKCIE IMPREZY KONCERTY: ■
9 .V ODKRYTA AMERYKA

16.V ŚWIETLIKI •
* 23.v pivo •

Maj jest takim dziwnym miesią­
cem, w którym każdy, kto chce 
coś robić na niwie kultury, dos- 

taje kopa i działa. Gdyby ktoś uległ su­
gestii kalendarza kulturalnego Krakowa 
i chciał wchłonąć w siebie wszystko, co 
się dzieje, musiałby rzucić pracę, uczel­
nię, rodzinę i kochanki. Patrząc z bliska 
trudno jednak oprzeć się wrażeniu, że 
tak naprawdę „nie dzieje się nic”.

Nowa w zasadzie impreza - Chrześ­
cijańskie Dni Żaka - przemknąła niemal 
nie zauważona. Organizatorzy nie zad­
bali o sensowną promocję, niemiłosier­
nie rozciągnęli Dni w czasie, a na doda­
tek głęboko ukryli samą ideę tej impre­
zy. Zastrzegając jednak, że nie są 
przeciwko Juvenaliom.

Z kolei Festiwal Piosenki Studen 
ckiej od dawna nie pełni już roli promo­
tora nowych nazwisk. Tu także nie rek­
lamowano zbytnio wydarzenia, zdając 
się na lokalne media (gazetę festiwalo­
wą pomińmy pełnym zażenowania mil­
czeniem). Kto za tydzień będzie o tym 
wszystkim pamiętał?

Niegdyś totalnie zanarchizowane Ju- 
ve.nalia stały się zwykłą megaimprezą: 
trochę komercyjną, trochę przepitą. Or­
ganizowaną jakby z przyzwyczajenia i 
konieczności. Można iść o zakład, że 
wszystko będzie wyglądało podobnie jak 
w latach ubiegłych. Dziennikarze mogą 
już przygotowywać zeszłoroczne mate­
riały, które po lekkich korektach będą 
pasowały jak ulał.

Jest jeden sposób na taką ruję i po 
róbstwo: zrobić roczną przerwę. Prze­
wietrzy to kilka mózgów i MOŻE tchnie 
nowego ducha. FORMA
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